
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2015/632 

ze dne 20. dubna 2015 

o zrušení rozhodnutí 77/706/EHS, kterým se stanoví společný ukazatel Společenství ke snížení 
spotřeby primární energie při potížích v zásobování ropou a ropnými produkty, a rozhodnutí 

Komise 79/639/EHS, kterým se stanoví prováděcí pravidla k rozhodnutí 77/706/EHS 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 122 odst. 1 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Rada rozhodla rozhodnutím 77/706/EHS (1) o zavedení mechanismu pro stanovení ukazatele Společenství ke 
snížení spotřeby primární energie při potížích v zásobování ropou a ropnými produkty. 

(2)  Komise stanovila rozhodnutím 79/639/EHS (2) prováděcí pravidla k rozhodnutí Rady 77/706/EHS. 

(3)  Rozhodnutími 77/706/EHS a 79/639/EHS se stanoví složité postupy, které představují značnou administrativní 
zátěž jak pro členské státy, tak pro Komisi, včetně různých povinností v oblasti podávání zpráv. Tyto postupy 
nebyly v praxi nikdy uplatněny. 

(4)  V případě narušení dodávek ropy a ropných produktů lze chybějící množství rychle a efektivně nahradit 
nouzovými zásobami, aniž by byla narušena hospodářská činnost nebo omezena mobilita. Nouzové zásoby jsou 
proto v současnosti považovány za hlavní nástroj, kterým lze reagovat na uvedené narušení dodávek. 

(5)  Směrnice Rady 2009/119/ES (3) navíc stanoví posílený rámec pro nouzové zásoby, čímž je zajištěna jejich 
dostupnost a fyzická přístupnost, a zavádí i postup pro jejich použití. 

(6)  Ve směrnici 2009/119/ES se rovněž po členských státech požaduje zavedení postupů, jimiž nařídí obecná nebo 
konkrétní omezení spotřeby, mimo jiné prostřednictvím přednostních přídělů ropných produktů určitým 
kategoriím spotřebitelů. 

(7)  Program Komise pro účelnost a účinnost právních předpisů systematicky přezkoumává právní akty Unie s cílem 
určit oblasti pro zjednodušení a snížení regulační zátěže. 

(8)  Rozhodnutí 77/706/EHS a 79/639/EHS by proto měly být zrušeny, 

23.4.2015 L 104/12 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 77/706/EHS ze dne 7. listopadu 1977, kterým se stanoví společný ukazatel Společenství ke snížení spotřeby primární 
energie při potížích v zásobování ropou a ropnými produkty (Úř. věst. L 292, 16.11.1977, s. 9). 

(2) Rozhodnutí Komise 79/639/EHS ze dne 15. června 1979, kterým se stanoví prováděcí pravidla k rozhodnutí Rady 77/706/EHS 
(Úř. věst. L 183, 19.7.1979, s. 1). 

(3) Směrnice Rady 2009/119/ES ze dne 14. září 2009, kterou se členským státům ukládá povinnost udržovat minimální zásoby ropy nebo 
ropných produktů (Úř. věst. L 265, 9.10.2009, s. 9). 



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 77/706/EHS a 79/639/EHS se zrušují. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Lucemburku dne 20. dubna 2015. 

Za Radu 

předseda 
J. DŪKLAVS  

23.4.2015 L 104/13 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2015/632 ze dne 20. dubna 2015 o zrušení rozhodnutí 77/706/EHS, kterým se stanoví společný ukazatel Společenství ke snížení spotřeby primární energie při potížích v zásobování ropou a ropnými produkty, a rozhodnutí Komise 79/639/EHS, kterým se stanoví prováděcí pravidla k rozhodnutí 77/706/EHS 

